Con fecha 20 veinte de marzo de 1987 mil novecientos ochenta y siete, se publicó en el Diario
Oficial de la Federación el Decreto por el que se crea el Consejo Nacional para la Prevención de Accidentes,
con el objeto de proponer las acciones en materia de prevención y control de accidentes que refiere el artículo
163 ciento sesenta y tres de la Ley General de Salud, así mismo señala que la Secretaría de Salud coordinará
sus actividades con las dependencias y entidades de la administración pública federal de conformidad con
los acuerdos de coordinación que se celebren con los gobiernos de las entidades federativas, para la